Raptim.

Handschriftl. F 168 fol. 122r — 122v. Gedr. b. Tz S. 110 von Vidi ter bis deum colit.

^a Tz Iohannis.

370. M. an Urban.

(Gotha 1514. Zweite Hälfte Mai).

Mut bittet den Urban um eine Besorgung für Adamus Publius

Validissime diligendo et honestissimo patri nostro Henrico Urbano. Si vales, amantissime pater, bene est. Nos in tranquillo, qui tui sumus, bene valemus. Publium⁵ tibi commendo. Scio, dices: „Publium tu mihi?“ Habet hoc sollicitudo, ut studiosos eciam suis sive patronis sive fautoribus commendem. Decet adolescentem et Mutiani obsonatorem decora tyara, ut instructus nitore capitis et ornatu visendo herum et se ipsum publice cohonestare pergat. Itaque non expectabis celebrem mercatum et eorum mercimonia, qui festo Trinitatis tentoriola figunt pro gradibus⁶ Marianis. Sed e vestigio preciosum eme galericulum eciam duodeviginti vel eo amplius boemis. Nam prodire vult vestitu magnifico et euntem in celum et descendentem spiritum et ambarualia⁷ decoratus invisere. Vale, amicorum sanctissime.

Handschriftl. F 165 fol. 121v.

¹ Vgl. Br. 70 S. 97 Anm. 3.

² Bei seinem fünftägigen Aufenthalt in Gotha. Vgl. Br. 368.

³ Philosophiae consolatio lib. I, 1. v. 13 — 14.

⁴ Sie war seit einem Jahre verheiratet.

⁵ Adamus Publius, Mutians Famulus seit 28. April 1514.

⁶ „Vor den Graden“ der Erfurter Marienkirche.

⁷ Der feierliche Umzug am Bonifaziustage (5. Juni).

371. M. an Urban.**(Gotha 1514. [Nach] Mai 25.)**

Mut. findet die Strafe des Bobenzan hart und grausam.

Preclaro patri Henrico Urbano magistro, amicorum primo.

S. Etsi omnes cruciatus minores plerique quam facinora ex coniuratione deprehensorum arbitrentur, nec iniuria, cum parata incendia insontes sicuti sontes, nisi Deus prohibuisset, in periculum traherent, moderacione tamen et clemencia uti plebs deberet in viros insignes neque quadrifariam nocentes¹ dividere, quos vel acer punitor satis putaret gladio succubuisse. Quamquam olim Romani semper fuerint coniuratione aliqua patefacta severi, ne ingeniosi et audaces cupidi essent dominacionis et rerum novarum. Heu, heu, quantum abusus est Bobezan dominacione! quam multiplici flagrat invidia, quanta, uti rumor ait, torsus crudelem in modum ferro et igni detexit! Sed hec viderint superbi causicidici: vitent nocturna conciliabula, non invadant dominacionem, non sint importuni. Sciant esse optimum, ut loquar Horatii verbis, „nil conscire sibi, nulla pallescere culpa“². Vale et saluta Herebordum.

Ad gaudia Christi triumphantis in celo.³

Handschriftl. F 166 fol. 121 v — 122 r.